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Förslag till beslut
1. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att avgiften för trygghetslarm i 
ordinärt boende överlåts till socialnämnden från och med 2024-02-01. 

2. Socialnämnden föreslår kommunfullmäktige att besluta att fastställa reviderad version av 
KFS 50:6 att gälla från och med 2024-02-01.

3. Socialnämnden beslutar att ärendet justeras omedelbart.

Sammanfattning av ärendet
Socialnämnden kommer under början av 2024 implementera ett nytt avtal för trygghetslarm 
för den som bor hemma. I samband med detta kommer en byte av teknik och installationer 
att göras. För att socialnämnden ska kunna följa implementeringen av det nya avtalet på ett 
ändamålsenligt sätt samt kunna besluta om löpande justeringar och anpassningar av 
avgiftskonstruktionen vid behov föreslår socialnämnden att kommunfullmäktige ska överlåta 
avgiften för trygghetslarm till socialnämnden. Avgiften för trygghetslarm bedöms inte vara 
av principiell betydelse eller ha betydande kommunalekonomisk påverkan, varvid 
förvaltningens bedömning är att den fortsatt kan hanteras av socialnämnden.

Förslag till reviderad KFS 50:6 föreligger.

Beslutsunderlag
Tjänsteutlåtande, Ändring av KFS 50:6 gällande överlåtelse av avgifter för trygghetslarm till 
socialnämnden, 2023-11-28
KFS 50:6 Avgifter för hemtjänst, vård- och omsorgsboende och trygghetslarm, 
revideringsexemplar, 2023-11-28



Tjänsteutlåtande
2023-11-28 

Ärendet
Socialnämnden ansvarar för att tillhandahålla teknik och tjänster avseende trygghetslarm för 
den som bor hemma, så kallat ordinärt boende. Trygghetslarmet tillhandahålls mot en avgift 
till personer som både har begränsade och mer omfattande behov av stöd från hemtjänsten.  

Det befintliga avtalet för trygghetslarm löper ut i början av 2024 och socialförvaltningen har 
på nämndens uppdrag upphandlat ett nytt avtal att ta vid därefter. 

I samband med att det nya avtalet träder i kraft kommer även teknik och installationer av 
trygghetslarm bytas ut av den nya leverantören. I samband med detta har 
socialförvaltningen sett över den interna organisationen hur uppdraget kring trygghetslarm 
ska utföras, planering för byte av teknik, gränsdragning avseende uppdraget med 
leverantören samt konstruktionen av avgifter för installation och abonnemang. 
Förvaltningen har i detta konstaterat att avgiften som idag tas ut inte motsvarar den 
självkostnad som nämnden har för installation och avinstallation. Socialförvaltningen har 
därför föreslagit att en kompletterande avgift för ny- och ominstallation av trygghetslarm 
ska tas ut, se ärende SN23/105. Avgiften föreslås att gälla från 1 januari 2024 under 
förutsättning att kommunfullmäktige delegerar hanteringen av avgift för trygghetslarm till 
socialnämnden.

För närvarande reglerar KFS 50:6 avgiften för hemtjänst, vård- och omsorgsboende samt 
trygghetslarm och kommunfullmäktige fastställer avgifterna. Enligt kommunallagen ska 
fullmäktige besluta om de avgifter som är av principiell betydelse eller har avgörande 
kommunalekonomisk bärighet. Fullmäktige kan på så sätt delegera avgifter till nämnd vid 
behov.

I samband med att förvaltningen nu ser över organisation och genomförande av tjänsten för 
att kunna implementera det nya avtalet bedömer förvaltningen att avgiften fortsättningsvis 
bör hanteras direkt av socialnämnden. Detta för att nämnden ska kunna följa 
implementeringen av det nya avtalet på ett ändamålsenligt sätt samt kunna besluta om 
löpande justeringar och anpassningar av avgiftskonstruktionen vid behov. Avgiften för 
trygghetslarm bedöms inte heller vara av principiell betydelse eller ha betydande 
kommunalekonomisk påverkan, varvid förvaltningens bedömning är att avgiften fortsatt kan 
hanteras av socialnämnden. Nämndens årliga intäkt för trygghetslarm är på ca 700 tkr. 
Avgiften kommer att läggas till i nämndens avgiftsförteckning. Månadsavgiften kommer 
fortsatt att räknas med i högkostnadsskyddet och maxtaxan för hemtjänstavgiften.

Ändringen föreslås att gälla från och med 2024-02-01.

Beslutet expedieras till
Kommunfullmäktige
Socialnämnden

Lena Burman Johansson Daniel Liljekvist
Förvaltningschef Stabschef
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